absterreo, -ere *terrore retinere, deterrere – elrettent, elrémít:*

Demisse barbe intonsique crines ... feroces torvosque aspectus augent tantumque terroris adiiciunt, ut solo obtutu nedum congressu perhumanos hostes absterreant: BONF. I,3,101. Othocarus Rodulphi copias vereri cepit et Ungarica bello multo magis auxilia absterrebant: BONF. II,8,413. Senatui primo placuit absterrendorum aliorum causa ... hanc in Saxones expeditionem suscipi: BONF. II,10,22. Ut uno eodemque tempore sui principis indignum fatum ulcisceretur et hoc severitatis exemplo ceterorum audaciam a diris sceleribus absterret: BONF. II,10,150. Tali exemplo alii perfidia absterri, ceteri omnes passim Ungaro parvere: BONF. II,10,223. Mos ei fuit ... nullam otii potestatem hosti facere, abstertere audacia et perpetuo defatigare bello: BONF. II,10,479. Caput eius Budam mittitur, manus ac pedes absterrendi gratia ad varias Pannonie urbes evecti (*sc. Feliciani*): BONF. II,9,265. Rumor ... increbuit. ... Hac fama Emericus oculo saucius multo gravius angit et absterri, regi consulere, ut ... castra amoveat: BONF. IV,1,34. Ubi in ripa constitere, tormentis primum crepitantibus hostes ab instituto opere amovere occipiunt iisdem quoque machinis illi inhibentes absterrent: BONF. IV,2,248. Rex, ... ut alios a crimine lese maiestatis absterreat, ab archiepiscopo ... facit initium: BONF. IV,3,89. *cf. etiam* II,9,251 II,10,469.

abstersio, -onis *f. actus abstergendí – le- v. eltörlés:*

Et ponit triplicem paciendi utilitatem. Prima est culparum abstersio: *Serm.Quinqu.* 120 (p.254).

abstractus, -a, -um *cogitationi subiecta – elvont:*

Omnes etiam spiritus vitales et substantie abstracte et concrete eorum desolationi et confusione arridere videntur: GEORG.HUNG. p.344.

acansia, -ae *f. (akansia) miles Turcicus levis armaturae – könny fegyverzet török katona, akindzsi:*

Nec caesarea m[aiestas] per se ibit contra nostros Christianos et nostrae religionis homines, nec exercitum suum mittet per terras et dominia regiae m[aiestatis] aut akansias, sive

incursiones vel etiam commeatores, vulgo thetas, sine voluntate et licentia regiae m[aiestatis] mittere vult: 1496 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.47.

accelerius *lege ardentius* (ardencius):

Quam meus animus sanitatem meorum parentum vere non diligentius, neque accelerius (*sic. ed., recte orig. [Dl 80907]:* ardencius) audire desiderat, quam vestram: 1448 TSz 1929 p.125.

acceptus, -a, -um (*comp.*) *gratus – kedves*:

Cum nichil in terris sit aut fiat Deo accepcius vel nature humane accommodacius, quam communi patrie universorumque hominum cetui quam optime quamque studiosissime consulere: 1505 *Tudománytár* 1839 (VI) p.65.